



کوتاه از جامعه

### جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی از امروز

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروی شهر تهران با تأکید بر این‌که از امروز مرحله دوم طرح کاهش آغاز می‌شود،گفت: دوربین‌ها خودروهای فاقد معاینه فنی را ۵۰ هزار تومان جریمه می‌کنند.

به گزارش فارس، نواب حسینی‌منش دربارۀ دلایل تعویق در اجرای مرحله دوم طرح کاهش افزود: یکی از دغدغه‌های شهروندان و پلیس این بود که طول صف‌های مراکز معاینه فنی زیاد است به خصوص در چهار مرکز شمالی طول صف چهار پنج ساعت بوده است البته با اطلاع‌رسانی صورت گرفته و ۲۴ ساعته شدن چهار مرکز معاینه فنی طول صف‌ها کاهش پیدا کرد. حسینی‌منش عنوان کرد: یکشنبه گذشته ۹۴۵۰ خودرو معاینه فنی دریافت کردند و طول صف هم کمتر از یک ساعت بود.

### فراخوان برای مشمولان سربازی

سازمان وظیفه عمومی ناجا همه مشمولان دارای مدرک تحصیلی فوق‌دیپلم، دیپلم و زبردیپلم را که برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم آبان ۹۷ دریافت کرده‌اند به خدمت سربازی فراخواند.

به گزارش جام‌جم، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ‌التحصیل مقاطع کاردانی، دیپلم و زبردیپلم که برگ آماده به خدمت به تاریخ۱۹/۸/۹۷دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰)، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.

در این اطلاعیه آمده است، مشمولان ساکن تهران بزرگ باید ساعت ۶ صبح روز شنبه نوزدهم آبان ۱۳۹۷ و مشمولان ساکن سایر استان‌ها نیز ساعت ۷ صبح تاریخ ذکرشده، در محل و مراکز که در برگ معرفی‌نامه مشمولان



به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. براساس این گزارش، حضور نیافتن بموقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، محرومیت‌های اجتماعی را برای آنان در بر خواهد داشت.

### پروانه وکالت یادفتر ازدواج باطلاق مساله این است

رئیس کانون وکلای مرکز با اشاره به این‌که هزمانی اشتغال به وکالت و دفتر ازدواج و طلاق برای یک نفر ممنوع است، از این دست از وکلا خواست تا یکی از دو پروانه دفتر یا وکالت را پس بدهند.

به گزارش تسنیم، عیسی امینی با اشاره به این‌که بزنگی دیوان عدالت کشور رأی وحدت رویه‌ای را صادر کرده است‌که بر اساس آن یک نفر نمی‌تواند هم دفتر ازدواج و طلاق داشته باشد و هم به وکالت بپردازد؛گفت: همین رأی نشان می‌دهد که موضوع پیش از این اختلافی بوده است و طبعاً موارد قبلی تخلف محسوب نمی‌شود.رئیس کانون وکلای مرکز با اشاره به این‌که به محض صدور رأی به وکلا اعلام کردیم که باید پروانه دفترخانه خود را مسترد کنند، تصریح کرد: به این دست از وکلا می‌گوییم که باید یکی از پروانه‌های دفتر ازدواج و طلاق یا وکالت خود را پس بدهند. براساس این گزارش، رشته حقوق یکی از بالاترین نرخ‌های بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را داراست و دادن پروانه چندگانه به یک نفر، دادن پروانه وکالت و یک قضات و باننشستگان مشاغل حقوقی و سهمیه‌های کم‌بیش در آزمون‌های وکالت و دفترخانه‌های رسمی اسناد و ازدواج و طلاق، مورد اعتراض شدید فارغ‌التحصیلان این رشته‌است.



### ۵ نامزد نهایی شهرداری تهران

امروز قرار است شورای شهر نام پنج شهرداری تهران را اعلام کند، اما شنیده شده محسن‌هاشمی، آخوندی، کامل تقوی‌نژاد، جهانگرد و حناجی پنج نامزد اصلی انتخابات شهرداری تهران باشند. بعد از اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان محمدعلی افشانی شهردار تهران از بهشت رفتنی شد. اعضای شورای شهر تصمیم گرفتند دوباره شهردار جدیدی برای پایتخت انتخاب کنند. /فارس



واگذاری مدیریت تنوع زیستی کشور به وزارت جهادکشاورزی موجب نگرانی شده است

# ابهام درباره سرنوشت «تنوع زیستی»

مصوبه‌ای که کمی بیشتر از یک روز قبل در هیات وزیران شهرت‌یابد و تصویب خورد آقندر می‌شود درباره اش حرف زد و خطبا به آن چسباند که بنشود دل خنک کنی برای همه مخالفان، اما چه می‌شود کرد. آبی است که ریخته و سبویی است که شکسته.

صبریکشکنیه هیات وزیران هفت مصوبه داشت که یک مصوبه‌اش برای اهالی محیط‌زیست مهم بود. مصوبه‌ای که مرجعیت فنی کنوانسیون تنوع زیستی را از سازمان حفاظت محیط زیست می‌گیرد و به وزارت جهادکشاورزی می‌دهد. هرکسی که کمترین اطلاعی از انبای محیط زیست داشته باشد با دیدن این مصوبه، علامت سوالی برایش شکل می‌گیرد که جهادکشاورزی را چه به زمامت بر تنوع زیستی. مشکل دقیقاً همین جاست و همه عیب و ایرادها از همین بی ربطی بلند می‌شود. این که جهادکشاورزی که تا امروزهمه دغدغه‌اش تولید محصول بیشتر و تلاش برای گرسنه نماندن مردم با فشار آوردن بر زمین بوده، حالا عجیب است که به عنوان مجری و همه کاره کنوانسیون تنوع‌زیستی تعیین شده.

این کنوانسیون سال۱۳۷۱ در کنفرانس اجلاس زمین در ریودوژانیروی برزیل منعقد شد و چهارسال بعد در یکی از روزهای خرداد سال ۷۵ به تصویب مجلس رسید که همه هم و غم اش حفاظت از اکوسیستم‌ها



مریم خباز

جامعه

و زیستگاه‌ها و نیز نگهداری و احیای گونه‌هاست، چه این اکوسیستم‌ها زمینی باشند و چه دریایی و چه گیاه و حیوان را دربرگیرند و چه موجودات ذره بینی و محیط پیرامونی شان را. حرف اصلی این کنوانسیون این است که دولت‌های عضو باید از اکوسیستم‌ها استفاده پایدار کنند تا فعالیت‌های انسانی درازمدت باعث کاهش تنوع زیستی نشود. اما حالا بعد از مصوبه هیات وزیران، مخالفان معتقدند همه نکات مدنظر کنوانسیون مخدوش می‌شود وقتی پای جهادکشاورزی به این عرصه با شود. با علی محمدشاعری عضوهیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس که گفت وگو کردیم او آقندر مخالف این واگذاری بود که گفت شخصاً به این قضیه ورود خواهد کرد، چند دلیل هم آورد که چرا همه کاره شدن جهادکشاورزی به نفع کشور نیست. در تماشای دیگر ناصر مقدسی، رئیس مرکز کنوانسیون‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست اصلا از این مصوبه خبر نداشت ولی عیسی کلانتری رئیس این سازمان در حالی‌که درجلسه‌ای حضور داشت به ماگفت که به خطر افتادن تنوع زیستی با این تصمیم صحت ندارد، او حتی درجمله‌ای قابل تأمل گفت که هیات وزیران این واگذاری را تصویب کرده اما معلوم نیست دولت آن را ابلاغ کند.

با این حال خبزنگار ما با برای این‌که به قول معروف یکطرفه به قاضی نرود بسا روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی نیز تماس گرفت تا از نظر و استدلال مدیران این وزارتخانه نیز مطلع شود و دست‌کم آنها درباره دلایلی که سبب شده این

### فوت ۵۷ زائر در اربعین ۹۷

علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت با اعلام فوت ۵۷ نفر از زائران در مراسم اربعین امسال، از ارائه خدمات پزشکی به بیش از یک میلیون نفر خبر داد و افزود: امسال ۴۰ پایگاه بهداشتی و درمانی در نجف، کربلا و در مسیرهای پیاده‌روی زائران اربعین داشتیم که این پایگاه‌ها به طور مستقیم توسط هلال احمر و همکاری نهادهای متعددی که با همکاری دارند اداره می‌شد،/تسنیم



مرجعیت تنوع زیستی به جهادکشاورزی این است که در بیشتر کشورهای عضو این مرجعیت با سازمان یا وزارت محیط زیست آنهاست که اقدام اخیرهیات وزیران هیچ معنایی بجز عبور از کنوانسیون تنوع زیستی ندارد چراکه وزارتخانه‌ها یک دستگاه اجرایی و تولیدی است و باید تحت این کنوانسیون کار کند نه این که خودش همه کاره آن باشد و پاسخگوی کسی نباشد. شاعری می‌گوید بیم آن می‌رود که وزارت جهاد کارهای بدون مطالعه انجام دهد و به تنوع زستی لطمه بزند و ایمنی زیستی را مخدوش کند.

(ایمنی زیستی مجموعه‌ای از تدابیر، سیاست‌ها، مقررات و روش‌هایی است که از آثار سوء احتمالی فناوری‌های زیستی بر تنوع زیستی جلوگیری می‌کند).

شاعری البته یک نگرانی بزرگ بجز اینها دارد که برمی‌گردد به محصولات تراریخته، نگرانی ای که در خیلی‌های دیگر مشترک است و گمان می‌رود با واگذاری امور به جهادکشاورزی شت بگیرد. او می‌گوید نگرانیم مرجعیت تنوع زیستی باعث واردات، تولید و رهاسازی محصولات تراریخته در کشور شود که اگر این‌گونه شود من به مساله ورود خواهیم کرد. البته وقتی این نگرانی‌ها را با عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درمیان گذاشتیم پوزخندی زد و گفت که این حرف‌ها ساخته و پرداخته ذهن برخی از دوستان ماست.

محصولات تراریخته آنهایی هستند که از طریق مهندسی ژنتیک ویژگی‌های خاصی مثل مقاومت در برابر خشکی، شوری یا آفت‌ها پیدا می‌کنند که درست یا غلط، مغرضانه یا منصفانه در کشورمان مدتی است مخالفان سرعستی دارد. اما تراریخته‌ها فقط می‌توانند بخش کوچکی از تبعات مصوبه اخیر هیات وزیران باشند چرا که وزارت جهادکشاورزی تقریباً در هر شش بخشی که مستقیماً مسؤولیت دارد عملکرد قابل نقدی داشته چه رسد به حفظ تنوع زیستی که خیلی‌ها در این وزارتخانه دغدغه‌ای برایش ندارند، مگر این‌که به قول عیسی کلانتری، دولت قصد داشته باشد به کلی قید ابلاغ این مصوبه را بزند و همه این بحث‌ها ملغی شود.

### محیط زیست پاسخ دهد

**دکترهادی کیادلبری، رئیس سابق دانشکده منابع طبیعی و کشاورزی** : به مصوبه هیات وزیران مبنی بر واگذاری مرجعیت کنوانسیون تنوع زیستی از هر زاویه‌ای که نگاه کنیم باعث تعجب است. هدف از ایجاد این کنوانسیون، حفظ تنوع زیستی در کشورهای عضو است حال آن که وزارت جهادکشاورزی یک وزارتخانه تولیدی است که به تولید در کوتاه مدت و حجم انبوه فکر می‌کند ضمن این که اقدامات این وزارتخانه در برهه‌های گوناگون با تنوع زیستی در تضاد بوده است مثلاً در بحث خودکفایی گندم در روزگاری که رئیس فعلی سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزیر جهادکشاورزی بود چه خسارت‌ها که بر اراضی و تنوع زیستی وارد شد. تلاش برای وضع قوانینی که در تضاد با تنوع زیستی است از جمله خصوصیات وزارت جهادکشاورزی در کشورماست، همچنین اجرای طرح‌هایی همچون کشت در اراضی شیبدار یا مرتعی که عنوان می‌شد عرصه‌هایی ضعیف و فقیرند، با عنایت به چنین پیشینه‌ای است که کارشناسان معتقدند این واگذاری به صلاح نیست که البته علت چنین تصمیمی را فقط و فقط باید از سازمان محیط زیست پرسید.

### مساله‌ای به نام تراریخته

عده‌ای از مخالفان این سوال برایشان

# مصرف ۳ ماه داروی کشور در ۵ روز

سخنگوی وزارت بهداشت هشدار داد:

بهداشت این است که بعد از اجرای طرح تحول سلامت، بخش عمده‌ای از بیماراران به دلیل افزایش خدمات به بخش دولتی، مراجعه کردند و بیمه‌های تکمیلی نیز با توجه به زیان ده بودن، قبل از طرح تحول سلامت، شرایط پرداخت را سختگیرانه کردند، افزود: بعد از اجرای طرح تحول سلامت، ضرر و زیان شرکت‌های بیمه‌های تجاری در بیمه تکمیلی، کمتر شده و انتظار داریم این بیمه‌ها به بیمارستان‌های دولتی در بخش تخت‌های VIP، کمک بیشتری داشته باشند.

### تبلیغ دارو، ممنوع

سخنگوی وزارت بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که براساس قانون سلامت و کشورهای دنیا، تبلیغ دارو ممنوع است، افزود: بعضاً مشاهده می‌شود برخی تولیدکنندگان دارو که محصولات آنها مانند داروهای گیاهی از داروهای اصلی نیست، از روش‌های پرزتا آگهی یا روش‌های دیگر استفاده می‌کنند که در این خصوص برخورد قانونی خواهد شد.

وی گفت: مجوز وزارت بهداشت یا پروانه بهره‌برداری از مکمل‌ها یا فرآورده‌های گیاهی، به‌داشت این است که بعد از اجرای طرح تحول سلامت، بخش عمده‌ای از بیماراران به دلیل افزایش خدمات به بخش دولتی، مراجعه کردند و بیمه‌های تکمیلی نیز با توجه به زیان ده بودن، قبل از طرح تحول سلامت، شرایط پرداخت را سختگیرانه کردند، افزود: بعد از اجرای طرح تحول سلامت، ضرر و زیان شرکت‌های بیمه‌های تجاری در بیمه تکمیلی، کمتر شده و انتظار داریم این بیمه‌ها به بیمارستان‌های دولتی در بخش تخت‌های VIP، کمک بیشتری داشته باشند.

به‌منظور تبلیغات صادر نمی‌شود.

سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه با بیان این‌که در مواردی که ثابت شود از مکمل‌ها و فرآورده‌های گیاهی، استفاده یا تبلیغ نامناسبی می‌شود، با آنها برخورد می‌کنیم. افزود: اکثر فرآورده‌ها تاثیراتی را دارند، برای مثال چای سبز در لاغری موثر است، اما برخی افراد عنوان می‌کنند مصرف چای سبز بدون توجه به رژیم و تغذیه مناسب، می‌تواند وزن را تا ده کیلوگرم در ماه کاهش دهد.

### اعلام تخلفات تعرفه‌ای به ۱۹۰

حریرچی گفت: اگر فردی خارج از چارچوب تعرفه عمل کند تخلف کرده است و اگر شهروندی با این مسأله روبه‌رو شد باید با سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت تماس گرفته و گزارش دهد.

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین با بیان این‌که بعضاً مشاهده می‌شود برخی دوستان ما در رسانه‌ها یا مسؤولان کشور، از تخلفاتی در این حوزه صحبت می‌کنند، اما زمانی که مدارک و مستندات از آنها می‌خواهیم عنوان می‌کنند نمی‌خواهیم رابطه مان با پزشک‌مان خراب شود، افزود: اگر تخلف موردی باشد با آن برخورد می‌شود، اما اگر فراوانی داشته باشد با



سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه به دیگر اقدامات در ایام راهپیمایی اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: در حوزه بهداشت، ۱۷هزار و ۳۰۸ بازدید بهداشتی از موکب‌ها، محل اسکان و تجمع زائران انجام شد، ۱۴۶۴ کارت بهداشت ویژه اربعین برای افراد فعال آمبولانس، ده فروند بالگرد اورژانس، ۸۹ مرکز درمانی، ۹ بیمارستان سیار ۵۶کلینیک سیار، بیش از ده هزار نیروی درمانی داوطلب و ۱۷هزار نیروی اورژانس برای ارائه خدمات به زائران، آمادگی کامل داشتند، افزود: آمبولانس‌های اورژانس در مرزهای شرقی به فاصله ۴۰کیلومتری و در مرزهای غربی به فاصله ده کیلومتری مستقر بودند و هر ۱۶ کیلومتر نیز، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس استقرار داشت.

بخشنامه‌های مختلف، برطرف می‌شود.

### وزارت بهداشت وارربعین

حریرچی در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام این‌که در ایام راهپیمایی اربعین حسینی، ۹۰۰ دستگاه آمبولانس، ۳۵دستگاه اتوبوس آمبولانس، ده فروند بالگرد اورژانس، ۸۹ مرکز درمانی، ۹ بیمارستان سیار ۵۶کلینیک سیار، بیش از ده هزار نیروی درمانی داوطلب و ۱۷هزار نیروی اورژانس برای ارائه خدمات به زائران، آمادگی کامل داشتند، افزود: آمبولانس‌های اورژانس در مرزهای شرقی به فاصله ۴۰کیلومتری و در مرزهای غربی به فاصله ده کیلومتری مستقر بودند و هر ۱۶ کیلومتر نیز، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس استقرار داشت.

